
 

COMUNE DI CARINARO 
Provincia di Caserta 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
n.  45 del  21 marzo 2008 

 
 
 

 
 
 

L'anno duemilaotto e questo giorno ventuno del mese di marzo alle ore 
13.30 nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale 
convocata nelle forme di legge. Presiede l’adunanza il Sindaco Dott. Mario Masi  e 
sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg:  

  PRESENTE ASSENTE 

-  Mario Masi Sindaco SI  

-  Angelo Sglavo                                Assessore SI  

-  Capece Raffaele                              Assessore  SI 

-  Paolo Sepe                                     Assessore SI  

-  Parente Giovanni                            Assessore SI  

-  Barbato Domenico                          Assessore  SI 

-  Capoluongo Bruno                          Assessore SI  

 TOTALE 5 2 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott.ssa M. Giuseppina D’Ambrosio   
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti  i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18.8.2000 n°267, e dell’art. 39  
dello statuto comunale che si allegano al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 

Oggetto: Elezioni Politiche 2008 - Senato della Repubblica. Delimitazione, 
ripartizione ed assegnazione degli spazi per le affissioni di propaganda 
indiretta. 



  
      Comune di Carinaro 

 
 

 
Oggetto: Elezioni Politiche 2008 - Senato della Repubblica 
               Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi per le affissioni di 

propaganda indiretta. 

                                                                                                                

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamata la  precedente deliberazione di Giunta municipale n. 38 in data 13.03.2008, 
esecutiva, con la quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da 
parte delle liste dei candidati che partecipano indirettamente alla competizione elettorale per 
l’ elezione Senato della Repubblica; 
Vista la propria odierna deliberazione n.44 con la quale sono stati assegnati gli spazi per la 
propaganda diretta; 
Viste le domanda pervenute nei termini di legge per l’assegnazione degli spazi di cui sopra; 
Vista la legge 04 aprile 1956, n.212 modificata con la legge 24 aprile 1975, n. 130; 
Viste  le istruzioni impartite all’uopo dal Ministero dell’Interno; 
Visto il parere richiesto ed espresso ai sensi dell’art. 49, I comma del T.U. n. 267/2000 del 
responsabile del servizio; 
A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) ripartire  ciascuno degli spazi delimitati con la deliberazione richiamata in premessa, in n. 

3 sezione avente le dimensioni di ml 1 di base per ml.2 di altezza, provvedendo alla 
numerazione di questa; 

 
2) Assegnare  le  sezioni ripartite come da prospetto che segue: 
 

Numero 
sezione Cognome e nome Associazione rappresentata indirizzo 

1 Luigi Cobianchi Partito Politico Di Pietro 
Italia dei Valori 

Via Patturelli 29 
Caserta 

2 Marco Russo Giovani dell’Italia dei Valori Via Patturelli 29 
Caserta 

3 Luigi Cobianchi Orizzonti nuovi Periodico 
Italia dei Valori 

Via Patturelli 29 
Caserta 

 
 
3) Dichiarare, a seguito di autonoma ed unanime votazione resa per alzata di mano, 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 
agosto 2000. 

 
 
 
 
 
 



PARERI  DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267 

 

 
Oggetto: Elezioni Politiche 2008 - Senato della Repubblica 
               Delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi per le affissioni di 

propaganda indiretta. 

 
 
 

Parere di regolarità tecnica 

 
Il responsabile del servizio  Alfonso Coppola, istruttore direttivo, in merito alla proposta 

di cui all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
Carinaro, 21.03.2008 
 
                Il Responsabile dell’Area 

Amministrativa 
                              Alfonso Coppola 
 
 
 

 

Parere di regolarità contabile 
 
Il responsabile del servizio finanziario, Arturo Barbato, Istruttore direttivo, in merito alla 

proposta di cui all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 
Carinaro, _____________ 
 

                  Il Responsabile del servizio 
                  (Arturo Barbato) 

 
 
 

Parere di cui all’articolo 39 dello statuto comunale 
 

Il Segretario comunale 
In merito alla proposta di cui all’oggetto, ai sensi dell’articolo 39 – comma 1 – dello 

statuto comunale, esprime parere favorevole in ordine ala conformità dell’azione 
amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti. 

 
Carinaro, 21.03.2008 
 
                                      Il Segretario comunale 
       (Dott.ssa Maria Giuseppina D’Ambrosio) 

 
 



  


